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Justering av riktlinjer gällande bidragsgiv-

ning till ideella organisationer 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Äldrenämnden beslutar om att justera riktlinjer gällande bidrag till lokalhyra och 

särskild hantering av bidragsansökningar från organisationer med verksamhet som 

inte ryms inom ersättningsmodellen. 

 

 

 

 

 

Eva Frunk Lind          Chatrin Engbo 

Direktör            Avdelningschef 

 

Bakgrund 

Äldrenämnden kan bevilja ekonomiskt bidrag till frivilligorganisationer som be-

driver stadsövergripande frivilligt socialt arbete för äldre. Syftet med bidragsgiv-

ningen är att uppmuntra organisationer som genomför kontaktskapande och/ eller 

stödjande aktiviteter för äldre.  

 

Äldrenämnden fattade beslut om en ny ersättningsmodell för bidragsgivning till 

ideella organisationer maj 2011. En viktig förändring jämfört med tidigare modell 

var att minska omfattningen på bidrag till hyra och personal för att frigöra resurser 

till aktiviteter som vänder sig till de äldre. Det nya förslaget innebar också att fö-

reningar som tidigare erhållit särskilt bidrag för hyra skulle kunna få ansöka om 

maximalt 80 % av hyreskostnaderna för att ges möjlighet att kunna arbeta med 

resurseffektivt lokalutnyttjande under 2012. Den nya ersättningsmodellen innehål-

ler riktlinjer, fördelningsnyckel och en checklista för handläggning.  

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 070501-196/2012 

SID 2 (4) 

Justering av riktlinjer gällande bidragsgivning till ideella organisationer  

 

 

 

Ärendet 

Den nya ersättningsmodellen har använts för bidragsansökning avseende verk-

samhetsåret 2012. Det har visat sig att organisationerna har svårigheter att sam-

ordna sin verksamhet i syfte att minska lokalkostnader. Av det skälet behöver vissa 

ideella organisationer även fortsättningsvis erhålla bidrag för lokalhyra. Det har 

också visat sig att särskilt en organisation, på ett icke önskvärt sätt missgynnats 

med det nya sättet att beräkna bidragets storlek. Med hänsyn till ovan finns behov 

att justera riktlinjerna inför ansökningsförfarandet för 2013.   

 

Verksamhetsbidrag 2012 

Äldrenämnden beviljade verksamhetsbidrag till 36 organisationer varav 3 stads-

övergripande pensionärsorganisationer (paraplyorganisationer) som beviljas bidrag 

enligt schablon (40 kr per medlem). Övriga organisationer bedömdes och värdera-

des enligt den nya ersättningsmodellen där varje aktivitet värderades enligt fyra 

områden; livskvalitet, nyskapande, frivilligengagemang och resurseffektivitet. Nio 

organisationer ansökte om särskilt hyresbidrag för utfasning av lokalkostnader. 

Samtliga beviljades 80 % av årshyran. Totalt beviljade äldrenämnden 7,8 mnkr till 

frivilligorganisationer. 

 

Extra utbetalning av bidrag – lokalhyra 

Fyra organisationer förbisedde möjligheten att ansöka om särskilt bidrag för lo-

kalkostnader. För att dessa organisationer skulle kunna ha en möjlighet att fortsätta 

med sin verksamhet beviljades extra verksamhetsbidrag för lokalkostnader med 

totalt 343 475 kr för 2012 i enlighet med tjänstemannabeslut enligt delegation. 

 

Extra utbetalning av bidrag - verksamhet 

En organisation har särskilt missgynnats vid tilldelning av verksamhetsbidrag en-

ligt den nya ersättningsmodellen varför extra verksamhetsbidrag beviljades med 

116 302 kr för 2012 i enlighet med tjänstemannabeslut enligt delegation. 

 

Civilsamhällets utbud 

Civilsamhället har ett utbud av olika frivilligorganisationer som vänder sig till 

äldre, men alla dessa kan inte bedömas enligt den nya ersättningsmodellen. Det 

kan exempelvis röra sig organisationer som bedriver verksamhet i form av råd och 

stöd till utsatta äldre med en komplex behovsbild. Det kan också röra sig om äldre 

utsatta som inte önskar ha någon kontakt med äldreomsorgen. 

  

Drivkraften att starta upp en ny verksamhet som exempelvis vänder sig till utsatta 

äldre är att engagerade personer sett ett behov i samhället som inte tillgodoses.    
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För att främja nytänkande och möjligheten för ideella organisationer att bedriva 

verksamhet som vänder sig till utsatta äldre med komplexa behov bör dessa un-

dantas gällande riktlinjer för bidragsgivning och istället bedömas efter dess verk-

samhet och om målgruppens behov inte går att tillgodoses på annat sätt. 

 

Det är angeläget att Stockholms stad främjar socialt arbete som bistår äldre i svåra 

situationer både i egna verksamheter men också genom att stödja ideella organisa-

tioner som genom nytänkande, kunskap och engagemang hjälper utsatta grupper. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen, avdelningen för utveckling och ut-

bildning. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärende den 11 septem-

ber och förvaltningsgruppen den 12 september 2012. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

För många ideella organisationer är det ett problem att hitta en lämplig lokal med 

en rimlig hyra. Vid förvaltningens uppföljningsbesök har det visat sig att många 

lokaler är väldigt nedslitna med höga hyror. Flertalet ideella organisationer är helt 

beroende av en lokal för att kunna bedriva verksamhet för äldre. För många äldre 

är möjligheten att kunna gå till en lokal för social samvaro en aktivitet i sig. Att 

kunna träffa likasinnade för en stunds samvara utan att det ska behöva kosta något. 

 

Äldreförvaltningen anser att ideella organisationer även fortsättningsvis ska kunna 

söka bidrag för lokalhyra. Bidrag till lokalhyra ska i vissa fall kunna beviljas med 

maximalt 80 % av årshyran. Hänsyn bör tas till hur många dagar lokalen är öppen 

för medlemmarna.  

 

Civilsamhället har ett utbud av olika frivilligorganisationer som vänder sig till 

äldre men alla dessa kan inte bedömas enligt den nya ersättningsmodellen då verk-

samheten har en annan utformning.   

 

Äldreförvaltningen föreslår att ansökningar från ideella organisationer eller icke 

vinstdrivande organisationer som inte bedriver traditionell verksamhet för äldre 

som ett komplement till äldreomsorgens ordinarie verksamhet ska behandlas och 

bedömas utifrån verksamhetens angelägenhetsgrad för utsatta äldre. 

 

Förvaltningen har för avsikt att göra en genomlysning av ersättningsmodellen in-

för ansökningsförfarandet 2014. 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 070501-196/2012 

SID 4 (4) 

Justering av riktlinjer gällande bidragsgivning till ideella organisationer  

 

 

 

Bilaga 

Ny ersättningsmodell för bidrag till frivilliga organisationer, DNR 420-

217/2011 


